

ಕರ್ನಾಟಕ ಶಾಲಾ ಪರೀಕ್ಷೆ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯನಿರ್ಣಯ ಮಂಡಲಿ
6ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಮಲ್ಲೇಶ್ವರಂ, ಬೆಂಗಳೂರು-560003.

ಸಂಖ್ಯೆ: ಸಿ1/SSLC/ಪ2.ವೇ.ಪ-2026/56/2025-26

ದಿನಾಂಕ: 04.11.2025

ಮೇ-2026ರ ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಪರೀಕ್ಷೆ-2ರ ಅಂತಿಮ ವೇಳಾಪಟ್ಟಿ


ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ವಾರ	ವಿಷಯ	ವಿಷಯ ಸಂಕೇತ	ಸಮಯ		ಒಟ್ಟು ಅವಧಿ	ಗರಿಷ್ಠ ಅಂಕಗಳು			
18.05.2026 ಸೋಮವಾರ	<u>ಪ್ರಥಮ ಭಾಷೆ</u>								
	ಕನ್ನಡ	01				100			
	ತೆಲುಗು	04				100			
	ಹಿಂದಿ	06				100			
	ಮರಾಠಿ	08	ಬೆ.10.00	ಮ.1.15	3.00 ಗಂಟೆ 15 ನಿಮಿಷ	100			
	ತಮಿಳು	10				100			
	ಉರ್ದು	12				100			
	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	14				100			
	ಇಂಗ್ಲಿಷ್ (NCERT)	15				100			
ಸಂಸ್ಕೃತ	16	100							
19.05.2026 ಮಂಗಳವಾರ	<u>ಕೋರ್ಸ್ ಸಬ್ಜೆಕ್ಟ್ಸ್ ವಿಜ್ಞಾನ</u>	83				ಬೆ.10.00	ಮ.1.15	3.00 ಗಂಟೆ 15 ನಿಮಿಷ	80
	* ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	97				ಬೆ.10.00	ಮ.1.15	3.00 ಗಂಟೆ 15 ನಿಮಿಷ	80
	* ಹಿಂದೂಸ್ಥಾನಿ ಸಂಗೀತ * ಕರ್ನಾಟಕ ಸಂಗೀತ	28 29				ಮ.2.00	ಸಾ.5.15	3.00 ಗಂಟೆ 15 ನಿಮಿಷ	80 80
20.05.2026 ಬುಧವಾರ	<u>ದ್ವಿತೀಯ ಭಾಷೆ:</u>								
	ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಕನ್ನಡ	31 33	ಬೆ.10.00	ಮ.1.00	2.45 ಗಂಟೆ 15 ನಿಮಿಷ	80 80			
21.05.2026 ಗುರುವಾರ	<u>ಕೋರ್ಸ್ ಸಬ್ಜೆಕ್ಟ್ಸ್:</u>								
	ಗಣಿತ * ಸಮಾಜ ಶಾಸ್ತ್ರ	81 95	ಬೆ.10.00	ಮ.1.15	3.00 ಗಂಟೆ 15 ನಿಮಿಷ	80 80			
22.05.2026 ಶುಕ್ರವಾರ	<u>ತೃತೀಯ ಭಾಷೆ</u>								
	ಹಿಂದಿ (NCERT)	60	ಬೆ.10.00	ಮ.1.00	2.45 ಗಂಟೆ 15 ನಿಮಿಷ	80			
	ಹಿಂದಿ	61				80			
	ಕನ್ನಡ	62				80			
	ಇಂಗ್ಲಿಷ್	63				80			
	ಅರೇಬಿಕ್	64				80			
	ಉರ್ದು	66				80			
	ಸಂಸ್ಕೃತ	67				80			
	ಕೊಂಕಣಿ	68				80			
	ತುಳು	69				80			
	ಮರಾಠಿ	70				80			
	<u>ಎನ್.ಎಸ್.ಕ್ಯೂ.ಎಫ್. ವಿಷಯಗಳು:</u>								
	ಮಾಹಿತಿ ತಂತ್ರಜ್ಞಾನ	86				ಬೆ.10.00	ಮ.12.15	2 ಗಂಟೆ 15 ನಿಮಿಷ	60
	ರೀಟೇಲ್	87							60
ಆಟೋಮೊಬೈಲ್	88	60							
ಬ್ಯೂಟಿ ಅಂಡ್ ವೆಲ್‌ನೆಸ್	90	60							
ಅಪರೇಲ್ ಮೇಡ್ ಅಪ್ & ಹೋಮ್ ಫರ್ನಿಷಿಂಗ್	21	60							
ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ & ಹಾರ್ಡ್‌ವೇರ್	22	60							

23.05.2026 ಶನಿವಾರ	ಕೋರ್ ಸಬ್ಜೆಕ್ಟ್ ಸಮಾಜ ವಿಜ್ಞಾನ	85	ಬೆ.10.00	ಮ.1.15	3.00 ಗಂಟೆ 15 ನಿಮಿಷ	80
24.05.2026 : ಭಾನುವಾರ : ರಜಾ ದಿನ						
25.05.2026 ಸೋಮವಾರ	ಜೆ.ಟಿ.ಎಸ್. ವಿಷಯಗಳು:					
	ಎಲಿಮೆಂಟ್ಸ್ ಆಫ್ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್- IV	51				80
	ಎಲಿಮೆಂಟ್ಸ್ ಆಫ್ ಮೆಕ್ಯಾನಿಕಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್- IV	52				80
	ಎಲಿಮೆಂಟ್ಸ್ ಆಫ್ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್-IV	53	ಬೆ.10.00	ಮ.1.15	3.00 ಗಂಟೆ 15 ನಿಮಿಷ	80
	ಪ್ರೋಗ್ರಾಮಿಂಗ್ ಇನ್ ANSI 'C'	54				80
* ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ	96					80

ಸೂಚನೆಗಳು:

1. **26.05.2026** (ಮಂಗಳವಾರ)ರಂದು ಜೆ.ಟಿ.ಎಸ್. (56, 57, 58 & 59 ವಿಷಯಗಳು) ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಹಾಗೂ ಮೌಖಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳನ್ನು ಆಯಾ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು.
2. ವಿಷಯ ಸಂಕೇತ **15** ಮತ್ತು **60**ರ ವಿಷಯಗಳು ಆದರ್ಶ ವಿದ್ಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ.
3. ಹಿಂದೂಸ್ಥಾನಿ ಸಂಗೀತ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಸಂಗೀತ ವಿಷಯದ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಸಾಯಂಕಾಲ 5.15 ರವರೆಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ವಿಷಯಗಳ ತಾತ್ಕಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.45 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಯೋಗಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 3.45 ರಿಂದ ಸಾಯಂಕಾಲ 5.15 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಡೆಸಲಾಗುವುದು.
4. ವಿಭಿನ್ನ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವುಳ್ಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಮೂರು ಗಂಟೆಯ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆಗೆ ಉತ್ತರಿಸಲು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ 60 ನಿಮಿಷಗಳು, ಎರಡೂವರೆ ಗಂಟೆಯ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆಗೆ 50 ನಿಮಿಷಗಳು, ಎರಡು ಗಂಟೆಯ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆಗೆ 40 ನಿಮಿಷಗಳು, ಒಂದೂವರೆ ಗಂಟೆಯ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆಗೆ 30 ನಿಮಿಷಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು.
5. ಪ್ರಥಮ ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳು, ಕೋರ್ ವಿಷಯಗಳು ಮತ್ತು ಜೆ.ಟಿ.ಎಸ್. ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.15 ರವರೆಗೆ ಮತ್ತು ದ್ವಿತೀಯ ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳು ಹಾಗೂ ತೃತೀಯ ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00ರವರೆಗೆ ಪರೀಕ್ಷಾ ಅವಧಿಯನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದೆ.
6. ಪ್ರಥಮ ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳು, ಕೋರ್ ವಿಷಯಗಳು ಮತ್ತು ಜೆ.ಟಿ.ಎಸ್. ವಿಷಯಗಳ ಪರೀಕ್ಷೆ ಬರೆಯಲು 3.00 ಗಂಟೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆ ಓದಲು 15 ನಿಮಿಷ ಹಾಗೂ ದ್ವಿತೀಯ ಮತ್ತು ತೃತೀಯ ಭಾಷಾ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಪರೀಕ್ಷೆ ಬರೆಯಲು 2 ಗಂಟೆ 45 ನಿಮಿಷ ಹಾಗೂ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆ ಓದಲು 15 ನಿಮಿಷ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
7. ಎನ್.ಎಸ್.ಕ್ಯೂ.ಎಫ್. ವಿಷಯಗಳ ಪರೀಕ್ಷೆಯು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10.00 ರಿಂದ 12.15ರವರೆಗೆ ನಡೆಯಲಿದೆ.
8. ಎನ್.ಎಸ್.ಕ್ಯೂ.ಎಫ್. ಪರೀಕ್ಷಾ ವಿಷಯಗಳ ಪರೀಕ್ಷೆ ಬರೆಯಲು 2.00 ಗಂಟೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರಶ್ನೆಪತ್ರಿಕೆ ಓದಲು 15 ನಿಮಿಷ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ.
9. ವಿಭಿನ್ನ ಸಾಮರ್ಥ್ಯವುಳ್ಳ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಉತ್ತರಿಸುವ ಪರ್ಯಾಯ ವಿಷಯಗಳು ಮತ್ತು ವಿಷಯ ಸಂಕೇತಗಳ ವಿವರ ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ.

ಸಮಾಜಶಾಸ್ತ್ರ	ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ	ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	ಹಿಂದೂಸ್ಥಾನಿ ಸಂಗೀತ	ಕರ್ನಾಟಕ ಸಂಗೀತ
95	96	97	28	29


 ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
 ಕರ್ನಾಟಕ ಶಾಲಾ ಪರೀಕ್ಷೆ
 ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯನಿರ್ಣಯ ಮಂಡಲಿ


GOVERNMENT OF KARNATAKA
KARNATAKA SCHOOL EXAMINATION & ASSESSMENT BOARD
6th Cross, Malleshwaram, Bengaluru – 560003.

No: C1/SSLC/Pa.2.Ve.Pa-2026/56 /2025-26

Date: 04.11.2025

MAY-2026 SSLC EXAMINATION-2 FINAL TIME TABLE


Date & Day	Subject	Sub Code	Time		Total Duration	Max Marks	
			From	To			
18.05.2026 Monday	<u>First Language:</u>						
	Kannada	01				100	
	Telugu	04				100	
	Hindi	06				100	
	Marathi	08				100	
	Tamil	10	10.00AM	1.15 PM	3.00 Hours 15Mins	100	
	Urdu	12				100	
	English	14				100	
	English (NCERT)	15				100	
	Sanskrit	16				100	
19.05.2026 Tuesday	<u>Core Subject:</u>						
	Science	83	10.00AM	1.15 PM	3.00 Hours 15 Mins	80	
	* Political Science	97	10.00AM	1.15 PM	3.00 Hours 15 Mins	80	
	* Hindustani Music	28	02.00PM	05.15 PM	3.00 Hours 15 Mins	80	
	* Carnatic Music	29				80	
20.05.2026 Wednesday	<u>Second Language:</u>						
	English	31	10.00AM	1.00 PM	2.45 Hours 15 Mins	80	
	Kannada	33				80	
21.05.2026 Thursday	<u>Core Subject:</u>						
	Mathematics	81	10.00AM	1.15 PM	3.00 Hours 15 Mins	80	
	* Sociology	95				80	
22.05.2026 Friday	<u>Third Language:</u>						
	Hindi (NCERT)	60				80	
	Hindi	61				80	
	Kannada	62				80	
	English	63				80	
	Arabic	64	10.00AM	1.00 PM	2.45 Hours 15 Mins	80	
	Urdu	66				80	
	Sanskrit	67				80	
	Konkani	68				80	
	Tulu	69				80	
	Marathi	70				80	
	<u>NSQF Subjects:</u>						
	Information Technology	86					60
	Retail	87					60
Automobile	88	10.00AM	12.15 PM	2.00 Hours 15 Mins	60		
Beauty & Wellness	90				60		
Apparel made ups & Home Furnishing	21				60		
Electronics & Hardware	22				60		

23.05.2026 Saturday	Core Subject: Social Science	85	10.00AM	1.15 PM	3.00 Hours 15 Mins	80
24.05.2026 : Sunday : Holiday						
25.05.2026 Monday	JTS Subjects: Elements of Electrical Engineering-IV Elements of Mechanical Engineering-IV Elements of Electronics Engineering-IV Programming in ANSI 'C' * Economics	51 52 53 54 96	10.00AM	1.15 PM	3.00 Hours 15 Mins	80 80 80 80 80

Instructions:

1. For JTS students (56, 57, 58 & 59 subjects) Practical and Oral examinations will be conducted on **26.05.2026** (Tuesday) at their respective schools.
2. Subject Codes **15 & 60** is applicable only for the students who are studying in Adarsha Vidyalaya.
3. Hindustani Music and Carnatic Music examinations will be conducted from 2.00 pm to 5.15pm. Hindustani Music/Carnatic Music Theory exams will be conducted from 2.00 pm to 3.45pm & Practical exam will be conducted from 3.45pm to 5.15pm.
4. Extra time will be given to Differently Abled Children: 60 Minutes for 3 hours question paper, 50 Minutes for 2 hours 30 Minutes question paper, 40 Minutes for 2 hours question paper, 30 minutes for 1 hour 30 minutes question paper.
5. Examination will be conducted for the 1st Languages, Core Subjects & JTS Subjects from 10.00 am to 1.15 pm and 2nd & 3rd Languages will be conducted from 10.00 am to 1.00 pm
6. For 1st Language, Core Subjects & JTS subjects, 3 hours is allotted for writing the exam & 15 minutes for reading the Question Paper & for 2nd & 3rd Languages 2 hours 45 minutes is allotted for writing the exam & 15 minutes for reading the Question Paper.
7. For NSQF subjects, examination will be conducted from 10.00 am to 12.15 pm
8. For NSQF students 2 hours is allotted for writing the exam and 15 minutes for reading the question paper.
9. Alternate Subjects and Codes for differently abled candidates are as follows:

Sociology	Economics	Political Science	Hindustani Music	Carnatic Music
95	96	97	28	29


CHAIRPERSON
Karnataka School Examination
& Assessment Board